
Uchwała Nr 117/2024 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 5 września 2024 roku 
 

w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania Dyrektora Powiatowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 68 ust. 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                    
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 2 września wyznacza się Panią Annę Podymę nauczyciela zatrudnionego                                                                            
w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu, do zastępowania Pani Reginy Marciniak 
Dyrektora tej jednostki organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 2.  Zastępstwo, o którym mowa w § 1,: 

1) obejmuje okres nieobecności Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                                       
w Wałbrzychu (zwanym dalej Dyrektorem) i kończy się wraz z ponownym objęciem obowiązków, po 
zakończeniu jego nieobecności. 

2) upoważnia do wykonywania wszystkich czynności, do jakich uprawniony jest Dyrektor tej placówki,           
a w szczególności: 
a) do wykonywania obowiązków kierownika zakładu pracy, zgodnie z przepisami kodeksu pracy                       

i przepisami szczególnymi dotyczącymi funkcjonowania jednostki, 
b) do dysponowania przyznanymi środkami finansowymi na zdania własne i zlecone na podstawie 

zatwierdzonego planu finansowego w tym do zawierania umów lub zlecenia wykonywania prac 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jednostki i realizacji zadań na nią nałożonych, 

c) do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie działalności 
kierowanej jednostki, 

d) do zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu w ramach planu finansowego placówki, 
e) do reprezentowania Powiatu przed sądami, organami administracji publicznej, organami 

egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych 
związanych z działalnością szkoły. 

3) Upoważnienia określone w S 2 ust. 1 pkt 2 obowiązują w okresie zastępstwa za Dyrektora  

§ 3. Za zastępstwa przysługuje Pani Annie Podymie dodatek funkcyjny w wysokości pobieranej przez 
zastępowanego dyrektora. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 roku                             
i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Zarządu: 
Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

Michał Broda 

        Wiesław Mąka 



Uzasadnienie do uchwały 
 

W myśl art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737)                   
w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach                                          
i placówkach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, 
wyznaczony przez organ prowadzący. 

 
W związku ze złożonym na podstawie art. 73 ust. 10a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela przez Panią Reginę Marciniak Dyrektora PPPP wnioskiem o udzielenie urlopu dla poratowania 
zdrowia w celu przeprowadzenia zaleconego leczenia Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sytuacji braku 
zastępcy dyrektora, zobowiązany jest w drodze stosownej uchwały do wyznaczenia nauczyciela do 
zastępowania Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu. 

 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 
 

         STAROSTA  
 

          Leonard Górski 
 


